

وظایف دنیای اسلام در قبال فلسطین از نگاه رهبر انقلاب اسلامی

قطع شریان حیات باندا جنایتکار



حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در دیدار مسئولان نظام، سفرای کشورهای اسلامی و میهمانان کنفرانس وحدت (۱۴۰۳/۶/۳۱) ضمن اشاره به جنایت‌های رژیم صهیونیستی، ابعاد حمایت‌کنونی دنیای اسلام از ملت فلسطین را برشمردند که در این اطلاع‌نگاشت مرور شده است.

از بیانات رهبر معظم انقلاب در دیدار مسئولان نظام، سفرای کشورهای اسلامی و میهمانان کنفرانس وحدت

یکی از این درس‌های زندگی پیغمبر و دعوت پیغمبر را - که شاید یکی از بزرگ‌ترین درس‌های نبوی برای ما این است - من عرض می‌کنم و آن عبارت است از: امت‌سازی؛ تشکیل «امت اسلامی». آن مبارزات ۱۳ ساله مکه منتهی شد به هجرت که پایه‌گذاری امت اسلامی است. امت اسلامی با هجرت کلید خورد، با سختی‌ها، دشواری‌ها، گرسنگی‌ها و سختی‌های اهل صُفّه و مردم مدینه - که مهاجرشان یک جور، انصارشان یک جور [سختی کشیدند] - ادامه پیدا کرد؛ با مجاهدت‌ها، مبارزه‌ها، فداکاری‌های امت اسلامی تحکیم شد؛ با فداکاری‌هایی که در دوران حیات مبارک پیغمبر انجام گرفت و گذشت‌ها و ایثارهایی که بعد از رحلت آن بزرگوار انجام گرفت، این امت پایدار ماند. البته بهتر از آنکه اداره شد می‌توانست اداره بشود لکن امت اسلامی به عنوان یک امت که بنای آن را پیغمبر اکرم در مدینه با جمعیت محدود گذاشته بود، باقی ماند. ما امروز به این درس احتیاج داریم. ما امروز فاقد امت اسلامی هستیم. کشورهای اسلامی زیادند، نزدیک ۲ میلیارد مسلمان در دنیا زندگی می‌کنند اما عنوان «امت» را نمی‌توان بر این مجموعه گذاشت؛ چون هماهنگ نیستند، چون یک جهت نیستند.

امت یعنی مجموعه انسان‌هایی که در یک جهت، به سوی یک هدف، با یک انگیزه دارند حرکت می‌کنند؛ ما این جور نیستیم، ما متفرقیم. نتیجه این تفرق، سلطه دشمنان اسلام است؛ نتیجه این تفرق این است که فلان کشور اسلامی احساس می‌کند اگر بخواهد خودش را نگه دارد، باید به امریکا تکیه کند؛ اگر متفرق نبودیم، این نیاز احساس نمی‌شد.

ما می‌توانستیم پشت در پشت هم دست در دست هم از امکانات یکدیگر استفاده کنیم، به هم کمک کنیم، یک «واحد» را تشکیل بدهیم، این واحد از همه قدرت‌های امروز دنیا می‌توانست قوی‌تر باشد. کما اینکه یک روز این جور بود؛ با همه اشکالات و ایرادهایی که در آن وضع وجود داشت، در عین حال چون یکی بودند، قدرت محسوب می‌شدند؛ ما امروز این جور نیستیم. این بزرگ‌ترین درس امروز ماست؛ باید به هم نزدیک بشویم.

ما امروز نیازمند تشکیل امت اسلامی هستیم، یعنی باید دنبال این برویم. چه کسی می‌تواند در این زمینه کمک کند؟ دولت‌ها می‌توانند تأثیر بگذارند، البته انگیزه در دولت‌ها خیلی قوی نیست. آنهایی که می‌توانند این انگیزه را قوی کنند، خواص دنیای اسلامند، یعنی همین شماها؛ سیاستمداران، علما، دانشمندان، دانشگاهیان، طبقات بانفوذ و صاحب فکر، شعرا، نویسندگان، تحلیلگران سیاسی و اجتماعی، اینها می‌توانند اثر بگذارند. فرض بفرمایید اگر ۱۰ سال همه مطبوعات دنیای اسلام روی اتحاد مسلمین تکیه کنند، مقاله بنویسند، شاعر شعر بگوید، تحلیلگر تحلیل کند، استاد دانشگاه تبیین کند، عالم دینی حکم کند، بلاشک در طول این ۱۰ سال وضعیت به کلی عوض خواهد شد؛ ملت‌ها که بیدار شدند، ملت‌ها که علاقه‌مند شدند، دولت‌ها ناچار می‌شوند در آن جهت حرکت کنند. خواص می‌توانند این کار را انجام بدهند؛ این وظیفه ماست.

البته این حرفی که بنده عرض می‌کنم - ایجاد این وحدت و تشکیل امت اسلامی - دشمنانی دارد؛ دشمنان اسلام؛ روی «دشمنان اسلام» فکر کنید، تکیه کنید؛

دشمن فلان کشور، مهم نیست؛ کسانی هستند دشمن اسلامند، ولو به یک بخشی از مسلمین به ظاهر خودشان را نزدیک می‌کنند برای اینکه یک بخش دیگر را نابود کنند اما در واقع دشمن اسلامند؛ اینها نمی‌خواهند این امت اسلامی تشکیل بشود؛ اینها نمی‌خواهند این اتحاد به وجود بیاید؛ اینها گسل‌های مذهبی درون دنیای اسلام را فعال می‌کنند.

یکی از مشکل‌تراش‌ترین گسل‌های موجود بین جوامع، گسل اعتقادی و دینی است، مثل گسل‌های زلزله. اگر چنانچه این گسل فعال بشود، خیلی آسان نمی‌شود این گسل را خاموش کرد. جنگ‌های صلیبی ۲۰۰ سال طول کشید و واقعا صلیبی بود؛ واقعا جنگ دینی بود و روی تعصبات دینی این کار انجام گرفت. نمی‌گذارند، نمی‌خواهند بگذارند. باید بر خواست دشمن فائق آمد. اینکه امام بزرگوار ما از قبل از پیروزی انقلاب روی وحدت دنیای اسلام و وحدت شیعه و سنی این همه تکیه کرده‌اند، به خاطر همین است، چون قدرت دنیای اسلام ناشی از اتحاد است و دشمن عکس این را می‌خواهد و بالعکس این عمل و تلاش می‌کند. این درس امروز ما از حضرت است.

البته این را هم ما خودمان و مردم کشور خودمان توجه داشته باشیم که اگر ما می‌خواهیم پیام ما، پیام وحدت ما، در دنیا صدقانه تلقی بشود، باید بین خودمان این اتحاد را ایجاد کنیم. اختلاف سلیقه و اختلاف نظر و اختلافات سیاسی و امثال اینها نباید در همدستی و هم‌بازویی و همگامی ملت و همدلی ملت تأثیر بگذارد؛ دنبال اهداف حقیقی باید

حرکت کنیم. اگر این اتفاق افتاد، آن وقت دیگر دشمن نمی‌تواند به موجود لجن فاسد خبیثی مثل رژیم صهیونی این اجازه را بدهد که این همه جنایت را در این منطقه انجام بدهد. امروز ببینید رژیم صهیونی چه می‌کند! یعنی جنایت‌هایی که انجام می‌دهند بدون شرم، بدون پنهان‌کاری [است]؛ در غزه یک جور، در کرانه باختری یک جور، در لبنان یک جور، در سوریه یک جور؛ جنایت می‌کنند به معنای واقعی کلمه. طرفشان مرد جنگی نیست، طرفشان آحاد مردمند. در فلسطین به مردان جنگی نتوانستند ضربه‌ای وارد کنند، خشم جاهلانه و خباثت‌آلود خود را سر بچه‌های کوچک، سر بیماران بیمارستان‌ها، سر مدارس فرزندان نورسیده خالی کردند. این به خاطر این است که ما از قدرت درونی خودمان استفاده نمی‌کنیم؛ باید استفاده کنیم. این قدرت درونی می‌تواند رژیم صهیونی را این غده سرطانی خبیث را از قلب جامعه اسلامی یعنی فلسطین بردارد و از ازاله کند و نفوذ و تسلط و دخالت زورگویانه امریکا را در این منطقه از بین ببرد؛ [ما] می‌توانیم.

امروز قدم اول و اولین کار در اتحاد دنیای اسلام ضد این باندا جنایتکار و باند تروری که بر فلسطین حکومت می‌کنند و قصف کردند سرزمین فلسطین را این است که کشورهای اسلامی ارتباطات اقتصادی‌شان را به کلی با این باندا جنایتکار قطع کنند؛ این دیگر کمترین کاری است که می‌توانند انجام بدهند؛ باید این کار انجام بگیرد. ارتباطات اقتصادی را از بین ببرند، ارتباطات سیاسی را تضعیف کنند، حملات مطبوعاتی، حملات رسانه‌ای را تقویت کنند و صریحاً ابراز کنند و نشان بدهند که در کنار ملت مظلوم فلسطین قرار دارند.



تقویت حملات مطبوعاتی و رسانه‌ای علیه رژیم صهیونیستی



ابراز صریح به همراهی با ملت مظلوم فلسطین



تضعیف ارتباطات سیاسی با رژیم صهیونیستی



قطع کلی ارتباطات اقتصادی با باندا جنایتکار حاکم در فلسطین